
Rekonstrukce a revitalizace náměstí 17. listopadu 

Základní údaje: 
 
Zhotovitel:  Strabag, a. s. 
Projektant:   Ateliér Příbram 
Termín realizace:  23.03.2012 – 27.09.2012     
 
Celkové náklady stavby 36 464 806,80 Kč  

z toho vlastní prostředky 6 259 315,80 Kč 
prostředky z Integrovaného operačního programu 30 205 491,00 Kč  
 

Rekonstruované úseky:  

 celá plocha nám. 17. listopadu, 

 ulice Ve Dvoře vč. parkoviště, 

 část ulice E. Beneše, 

 dvě dětská hřiště. 
 
 
Úvodní slovo: 
 
V roce 2009 byl schválen Integrovaný plán rozvoje města a nedílnou součástí tohoto rozsáhlého 
projektu byla i rekonstrukce a revitalizace náměstí 17. listopadu, která fyzicky probíhala od března  
do září roku 2012. Jednalo se o rozsáhlé dílo, během něhož společnost Strabag, a. s. – zhotovitel 
stavby - zrekonstruovala povrchy pro pěší i pro motorová vozidla a provedla komplexní revitalizaci 
zeleně na náměstí.  

Součástí celého projektu bylo i vybudování nového parkoviště v ulici Ve Dvoře, což uvítali zejména 
místní obyvatelé, neboť se jim zvýšil počet parkovacích ploch v místě jejich bydliště. Pamatováno  
bylo i na děti – vznikla dvě nová oplocená hřiště. Jedno v ulici Ve Dvoře, druhé v prostoru dvora                 
za restaurací „Velký kotel“.  

Projekt si vyžádal 36,5 mil. Kč, ale protože se podařilo získat 30,2 mil. Kč z prostředků Integrovaného 
operačního programu, hradilo město z vlastního rozpočtu pouze zbývající část, tj. cca 6 mil. Kč. 
 
 
Závěrečné slovo: 
 
Každá rekonstrukce a zejména rekonstrukce takovéhoto rozsahu představuje určitá omezení  
pro místní občany i pro návštěvníky města. Snahou bylo celý projekt zrealizovat v co možná nejkratší 
době a to se podařilo. Během šesti měsíců byly opraveny nejenom chodníky, silnice a plocha náměstí, 
ale byly vysázeny nové stromy v ploše náměstí a příjemnou atmosféru umocňuje zejména  
ve večerních hodinách nové osvětlení. Rodiče a zejména pak jejich malé děti hojně navštěvují  
dvě nová hřiště se spoustou herních prvků. 


